
OBWIESZCZENIE
RADY MIASTA OPOLA

z dnia 29 lutego 2024 r.

w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie pozbawienia i zaliczenia dróg 
do kategorii powiatowych i gminnych na terenie miasta Opola

1. Na podstawie art. 16 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych 
i niektórych innych aktów prawnych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) ogłasza się w załączniku do niniejszego 
obwieszczenia tekst jednolity uchwały nr XI/72/03 Rady Miasta Opola z dnia 27 marca 2003 r. w sprawie 
pozbawienia i zaliczenia dróg do kategorii powiatowych i gminnych na terenie miasta Opola z uwzględnieniem 
zmian wprowadzonych:

1) uchwałą nr LXXV/1289/23 Rady Miasta Opola z dnia 6 lipca 2023 r. w sprawie ustalenia przebiegu dróg 
powiatowych na terenie miasta Opola (Dz. Urz. Woj. Opolskiego z 2023 r. poz. 2268);

– zgodnie z brzmieniem załączonym do niniejszego obwieszczenia.

2. Podany w załączniku do niniejszego obwieszczenia tekst jednolity uchwały nie obejmuje:

1) § 1, § 2 pkt 2 i pkt 3, § 3 i § 4 uchwały nr LXXV/1289/23 Rady Miasta Opola z dnia 6 lipca 2023 r. 
w sprawie ustalenia przebiegu dróg powiatowych na terenie miasta Opola (Dz. Urz. Woj. Opolskiego 2023 r., 
poz. 2268), które stanowią:

„§ 1. Ustala się przebieg dróg powiatowych na terenie miasta Opola, zgodnie z załącznikiem do 
niniejszej uchwały.

§ 2. Tracą moc:

2) § 2 ust. 1 uchwały nr LXXI/756/10 Rady Miasta Opola z dnia 26 sierpnia 2010 r. w sprawie 
pozbawienia części placu Mikołaja Kopernika w Opolu kategorii drogi powiatowej i zaliczenia jej 
do kategorii gminnej oraz ustalenia przebiegu drogi o nr 1703 O i nr 103827 O (Dz. Urz. Woj. 
Opolskiego z 2010 r. nr 110 poz. 1199);

3) § 2 ust. 1 uchwały nr XXIX/445/12 Rady Miasta Opola z dnia 5 lipca 2012 r. w sprawie zaliczenia 
Alei Solidarności w Opolu do kategorii drogi powiatowej oraz ustalenia przebiegu drogi powiatowej 
o nr 2003O (Dz. Urz. Woj. Opolskiego z 2012 r. poz. 1217).

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Opola.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego.”.

3. Obwieszczenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Przewodniczący Rady

Łukasz Sowada

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 06 marca 2024 r.

Poz. 707



Załącznik 
do obwieszczenia

Rady Miasta Opola
z dnia 29 lutego 2024 r.

UCHWAŁA NR XI/72/03
RADY MIASTA OPOLA

z dnia 27 marca 2003 r.

w sprawie pozbawienia i zaliczenia dróg do kategorii powiatowych i gminnych na terenie miasta Opola

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. 
Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 214, poz. 1806) 
w związku z art. 92 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, 
poz. 1592, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 200, poz. 1688 i Nr 214, 
poz. 1806) oraz art. 6a ust. 2 i ust. 3, art. 7 ust. 2 i art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 
publicznych (Dz. U. z 2000 r. Nr 71, poz. 838, Nr 12, poz. 136, Nr 86, poz. 958, z 2001 r. Nr 125, 
poz. 1371, z 2002 r. Nr 25, poz. 253, Nr 41, poz. 365, Nr 62, poz. 554, Nr 74, poz. 676, Nr 89, poz. 804, 
Nr 113, poz. 984, Nr 216, poz. 1826) - Rada Miasta Opola postanawia: 

§ 1.1. Zaliczyć do kategorii dróg powiatowych:

1) ul. Olimpijską, ul. Podlesie, ul. Groszowicką, al. Wincentego Witosa, ul. Jana Kwoczka, 
ul. Odrodzenia, z jednoczesnym pozbawieniem ich kategorii dróg gminnych;

2) ul. Władysława Reymonta, pl. Mikołaja Kopernika, ul. Oleską, ul. bez nazwy (od granicy miasta - do 
ul. Jana Kwoczka).

Wykaz dróg zaliczonych do kategorii dróg powiatowych przedstawia załącznik nr 1 do niniejszej 
uchwały.

2. uchylony1) 

3. Pozbawić kategorii dróg powiatowych: ul. Chabrów, ul. Kępską, ul. Kardynała Bolesława Kominka, 
ul. Książąt Opolskich, ul. Leopolda Okulickiego, ul. Macieja Rataja, ul. Tadeusza Rejtana, ul. Romana 
Horoszkiewicza, ul. Armii Krajowej, ul. Katedralną, ul. Kazimierza Pużaka, al. Przyjaźni, ul. Henryka 
Sienkiewicza z jednoczesnym zaliczeniem ich do kategorii dróg gminnych, z wyjątkiem odcinków tych dróg 
określonych  w załączniku nr 2.

Wykaz dróg zaliczonych do kategorii dróg gminnych przedstawia załącznik nr 3 do niniejszej uchwały.

4. Drogi wyszczególnione w ust. 1 pkt 1 tracą kategorię dróg gminnych i wraz z drogami wymienionymi 
w ust. 1 w pkt 2 zaliczone zostają do kategorii dróg powiatowych - z dniem 1 stycznia 2004 r.

5. Drogi wyszczególnione w ust. 3 tracą kategorię dróg powiatowych i zaliczone zostają do kategorii dróg 
gminnych z dniem 1 stycznia 2004 r.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Opola.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

1) uchylony przez § 2 pkt 1 uchwały nr LXXV/1289/23 Rady Miasta Opola z dnia 6 lipca 2023 r. w sprawie ustalenia 
przebiegu dróg powiatowych na terenie miasta Opola

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 707



Załącznik nr 1
do uchwały nr XI/72/03

Rady Miasta Opola
z dnia 27 marca 2003 r.

Wykaz dróg
zaliczonych do kategorii dróg powiatowych na terenie miasta Opola

Lp. Drogi zaliczone do kategorii 
dróg powiatowych

Odcinek Długość odcinka 
km

Rodzaj 
nawierzchni

1. ul. Władysława Reymonta
pl. Mikołaja Kopernika

od ul. Ozimskiej – do pl. Mikołaja Kopernika
od ul. Władysława Reymonta – do ul. Stefana Żeromskiego

0,133
0,112

bitumiczna
bitumiczna

0,245
2. ul. Olimpijska

ul. Podlesie
ul. Groszowicka
al. Wincentego Witosa

od ul. Leonida Teligi – do ul Podlesie
od ul. Olimpijskiej – do ul. Groszowickiej
od ul. Podlesie – do ul. Strzeleckiej
od ul. Tysiąclecia – do al. Solidarności

1,870
0,810
0,330
0,619

bitumiczna
bitumiczna
bitumiczna
bitumiczna

3,629
3. bez nazwy

ul. Jana Kwoczka
ul. Odrodzenia

(ul. Lipowa w Chmielowicach) – od granicy miasta – do ul. Jana Kwoczka
od ul. bez nazwy – do ul. Odrodzenia
od ul. Jana Kwoczka – do ul. Krapkowickiej

0,832
1,530
0,288

gruntowa
bitumiczna

kostka

2,650
4. ul. Oleska od ul. Armii Ludowej – do obwodnicy północnej miasta 3,116 bitumiczna

3,116

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 707



Załącznik nr 21) 
do uchwały nr XI/72/003

Rady Miasta Opola
z dnia 27 marca 2003 r.

tytuł

1) uchylony przez § 2 pkt 1 uchwały, o której mowa w przypisie 1

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 707



Załącznik nr 3 
do uchwały nr XI/72/03

Rady Miasta Opola
z dnia 27 marca 2003 r.

Wykaz dróg zaliczonych do kategorii dróg gminnych na terenie miasta Opola

Lp. Drogi zaliczone do kategorii 
dróg gminnych

Odcinek Długość odcinka km Rodzaj 
nawierzchni

1. ul. Chabrów od ul. Luboszyckiej – do ul. Oleskiej 0,859 bitumiczna
2. ul. Kępska od ul. Budowlanych – do ul. Luboszyckiej 1,251 bitumiczna
3. ul. Kardynała Bolesława Kominka od ul. Książąt Opolskich – do ul. Henryka Sienkiewicza 0,220 bitumiczna
4. ul. Książąt Opolskich od ul. Sądowej – do ul. Katedralnej 0,327 bitumiczna
5. u. Leopolda Okulickiego od ul. Oleskiej – do ul. Kazimierza Sosnkowskiego 0,308 bitumiczna
6. ul. Macieja Rataja od ul. Oleskiej – do ul. Kazimierza Sosnkowskiego 0,642 bitumiczna
7. ul. Tadeusza Rejtana od ul. Ozimskiej – do ul. 1 Maja 0,445 bitumiczna
8. ul. Romana Horoszkiewicza od ul. Ozimskiej – do ul. Kazimierza Sosnkowskiego 0,401 bitumiczna
9. ul. Armii Krajowej od ul. 1 Maja – do ul. Fabrycznej 1,245 bitumiczna
10. ul. Katedralna od ul. Piastowskiej – do ul. Książąt Opolskich 0,160 bitumiczna
11. ul. Kazimierza Pużaka od skrzyżowania ul. Kazimierza Sosnkowskiego

z ul. Wiejską do al. Solidarności
0,136 bitumiczna

12. al. Przyjaźni od ul. Józefa Walecki – do ul. Jagiellonów 0,660 bitumiczna
13. ul. Henryka Sienkiewicza od ul. Sądowej – do ul. Nysy Łużyckiej 0,110 bitumiczna

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 5 – Poz. 707


		2024-03-06T10:38:27+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




